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PROHLÁŠENÍ AUTORA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Beru na vědomí, že:

 odevzdáním bakalářské práce souhlasím se zveřejněním své práce podle zákona

č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon

o vysokých školách), ve znění pozdějších právních předpisů, bez ohledu na

výsledek obhajoby
1
;

 bakalářská práce bude uložena v elektronické podobě v univerzitním informačním
systému;

 na mou bakalářskou práci se plně vztahuje zákon č. 121/2000 Sb. o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých

zákonů (autorský zákon) ve znění pozdějších právních předpisů, zejm.

§ 35 odst. 3
2
;

 podle § 60
3
odst. 1 autorského zákona má UTB ve Zlíně právo na uzavření licenční

smlouvy o užití školního díla v rozsahu § 12 odst. 4 autorského zákona;

1 zákon č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších

právních předpisů, § 47b Zveřejňování závěrečných prací:

(1) Vysoká škola nevýdělečně zveřejňuje disertační, diplomové, bakalářské a rigorózní práce, u kterých proběhla obhajoba, včetně

posudků oponentů a výsledku obhajoby prostřednictvím databáze kvalifikačních prací, kterou spravuje. Způsob zveřejnění

stanoví vnitřní předpis vysoké školy.

(2) Disertační, diplomové, bakalářské a rigorózní práce odevzdané uchazečem k obhajobě musí být též nejméně pět pracovních dnů

před konáním obhajoby zveřejněny k nahlížení veřejnosti v místě určeném vnitřním předpisem vysoké školy nebo není-li tak

určeno, v místě pracoviště vysoké školy, kde se má konat obhajoba práce. Každý si může ze zveřejněné práce pořizovat na své

náklady výpisy, opisy nebo rozmnoženiny.

(3) Platí, že odevzdáním práce autor souhlasí se zveřejněním své práce podle tohoto zákona, bez ohledu na výsledek obhajoby.

2
zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

ve znění pozdějších právních předpisů, § 35 odst. 3:

(3) Do práva autorského také nezasahuje škola nebo školské či vzdělávací zařízení, užije-li nikoli za účelem přímého nebo

nepřímého hospodářského nebo obchodního prospěchu k výuce nebo k vlastní potřebě dílo vytvořené žákem nebo studentem ke

splnění školních nebo studijních povinností vyplývajících z jeho právního vztahu ke škole nebo školskému či vzdělávacího

zařízení (školní dílo).

3
zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

ve znění pozdějších právních předpisů, § 60 Školní dílo:

(1) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení mají za obvyklých podmínek právo na uzavření licenční smlouvy o užití školního díla

(§ 35 odst. 3). Odpírá-li autor takového díla udělit svolení bez vážného důvodu, mohou se tyto osoby domáhat nahrazení

chybějícího projevu jeho vůle u soudu. Ustanovení § 35 odst. 3 zůstává nedotčeno.

 podle § 60
4
odst. 2 a 3 mohu užít své dílo – bakalářskou práci - nebo poskytnout

licenci k jejímu využití jen s předchozím písemným souhlasem Univerzity Tomáše

Bati ve Zlíně, která je oprávněna v takovém případě ode mne požadovat přiměřený

příspěvek na úhradu nákladů, které byly Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně na

vytvoření díla vynaloženy (až do jejich skutečné výše);

 pokud bylo k vypracování bakalářské práce využito softwaru poskytnutého
Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně nebo jinými subjekty pouze ke studijním a

výzkumným účelům (tj. k nekomerčnímu využití), nelze výsledky bakalářské práce

využít ke komerčním účelům.

Prohlašuji, že:

 jsem bakalářskou práci zpracoval/a samostatně a použité informační zdroje jsem

citoval/a;

 odevzdaná verze bakalářské práce a verze elektronická nahraná do IS/STAG jsou
totožné.

Ve Zlíně
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 zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

ve znění pozdějších právních předpisů, § 60 Školní dílo:

(2) Není-li sjednáno jinak, může autor školního díla své dílo užít či poskytnout jinému licenci, není-li to v rozporu

s oprávněnými zájmy školy nebo školského či vzdělávacího zařízení.

(3) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení jsou oprávněny požadovat, aby jim autor školního díla z výdělku jím dosaženého

v souvislosti s užitím díla či poskytnutím licence podle odstavce 2 přiměřeně přispěl na úhradu nákladů, které na vytvoření díla

vynaložily, a to podle okolností až do jejich skutečné výše; přitom se přihlédne k výši výdělku dosaženého školou nebo

školským či vzdělávacím zařízením z užití školního díla podle odstavce 1.

ABSTRAKT

Hlavním cílem této bakalářské práce je sestavení vybraných vnitropodnikových účetních

směrnic pro společnost Ekofiltr, spol. s r. o., která má zastaralé směrnice, které již dlouhá

léta nesplňují svou funkci. Práce se skládá ze dvou částí – teoretické a praktické.

V teoretické části je popsána charakteristika, účel, náležitosti a možné nedostatky

vnitropodnikových směrnic. Dále je objasněna legislativa a stručná charakteristika

jednotlivých povinných směrnic. V úvodu praktické části jsou uvedeny informace o firmě

Ekofiltr a následně jsou sestaveny jednotlivé vnitropodnikové směrnice, které jsou

navrženy v souladu s platnou legislativou a požadavky společnosti.

Klíčová slova: vnitropodnikové směrnice, firma Ekofiltr, účetnictví, legislativa, účetní

jednotka.

ABSTRACT

The main aim of this bachelor thesis is the compilation of selected internal regulations for

Ekofiltr company owning out of date regulations that do not perform the proper function

for a long time. The thesis consists of two parts – a theoretical part and a practical part.

There are characteristics, aim, requirements and possible imperfections of internal

regulations described in the theoretical part. Then the legislation and brief characteristics

of each compulsory regulation are clarified. In the introduction of the practical part there is

information about Ekofiltr company introduced and then there are single internal

regulations compiled and designed in compliance with valid legislation and with

company‘s requirements.

Keywords: internal regulations, Ekofiltr company, accounting, legislation, accounting

entity.
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ÚVOD

V dnešní době se setkáváme s mnoha nejasnostmi v oblasti zákonů a práv. I přesto, že

účetní jednotky účtují podle zákonů, předpisů a vyhlášek, mohou vzniknout jisté

pochybnosti v metodách či vedení účetnictví. K zamezení těchto nesrovnalostí může

pomoci zavedení a používání vnitropodnikových směrnic.

Vybrala jsem si toto téma z důvodu nezbytnosti pro podnik mít aktuálně vypracované

vnitropodnikové směrnice. I v současné době existuje mnoho společností, které opomíjejí

zpracování vnitropodnikových směrnic. Pokud mají zpracované nějaké směrnice, je

potřeba, aby zajišťovaly zobrazení aktuálního stavu účetnictví a plnily své funkce.

Kontrolní orgány posuzující účetnictví kladou velký důraz na sestavení vnitropodnikových

směrnic. Setkají-li se s absencí směrnic, může to pro podnik znamenat i neuznání

některých daňových výdajů.

Hlavním cílem mé bakalářské práce je návrh nových vnitropodnikových směrnic, které

vzniknou na základě srovnání s platnou legislativou a doporučeními v odborné literatuře.

Mou snahou bylo také zpracovat takové směrnice, které budou užitečné a užitelné pro

potřeby firmy.

V teoretické části bakalářské práce se zabývám charakteristikou směrnic, vysvětlením

účelu, významu, popsáním náležitostí a členěním vnitropodnikových směrnic. Dále bude

popsána legislativa a obecná charakteristika povinných směrnic.

V praktické části charakterizuji firmu Ekofiltr, poté sestavuji nové vnitropodnikové

směrnice, které jsem navrhla v souladu s platnou legislativou a požadavky společnosti.

Jednatelé firmy chtějí mnou vytvořené vnitropodnikové směrnice pojmout jako nový

pohled na vedení účetnictví, proto mi neposkytli jejich stávající směrnice k nahlédnutí.


[…]


311300 Staré pohledávky

311400 Odběratelé Melzer zahraniční

311500 Odběratelé Melzer tuzemsko

314100 Poskytnuté provozní zálohy elektrika

314200 Poskytnuté provozní zálohy plyn

314400 Poskytnuté provozní zálohy faktury

314500 Poskytnuté provozní zálohy CCS

315000 Ostatní pohledávky

315400 Záloha Ford

315500 Záloha IVECO

315600 Záloha SUBARU

315700 Záloha Ssang yong

315800 Záloha VW

315900 Záloha Fuso

321100 Dodavatelé zahraniční

321200 Dodavatelé tuzemsko

321400 Dodavatelé Melzer zahraniční

321500 Dodavatelé Melzer tuzemsko

321900 Dodavatelé dotace

324000 Přijaté zálohy

324100 Přijaté zálohy zaklad DPH

325000 Ostatní závazky

331000 Zaměstnanci

331002 Zaměstnanci - dohody

333000 Ostatní závazky vůči zaměstnancům

333100 Splátky z mezd

333200 Srážky z mezd soudní příkaz

335000 Pohledávky za zaměstnance

335001 Pohledávky za zaměstnance - stravenky

336001 Zúčtování s institucemi zdravotního pojištění

336002 Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení

336003 Zúčtování s institucí pro zákonné poj. zam.

336100 Sociální zabezpečení

336200 Zdravotní pojištění

341000 Daň z příjmu DPPO

342000 Ostatní přímé daně

342001 Ostatní přímé daně - zálohová

342002 Ostatní přímé daně - srážková

343100 DPH přijaté 5% 5

343110 DPH vydané 5% 5

343120 DPH přijaté 10% 10

343130 DPH vydané 10% 10

343140 DPH přijaté 15% 15

343150 DPH vydané 15% 15

343200 DPH přijaté 19% 19

343210 DPH vydané 19% 19

343220 DPH přijaté 20% 20

343230 DPH vydané 20% 20

343240 DPH přijaté 21% 21

343250 DPH vydané 21% 21

343300 DPH vydané 0% 0

343301 Daň z přidané hodnoty-vývoz 0

343310 DPH přijaté 0% 0

343400 Daň z přidané hodnoty 22% 22

343500 Daň z přidané hodnoty- samovyměření 19

343510 DPH –samovyměření 21% vstup 21

343600 Daň z přidané hodnoty 19

343610 DPH –samovyměření 21% výstup 21

343700 DPH přijaté 9% 9

343800 Režim PDP vstup 20

343810 Režim PDP výstup 20

343820 Daň z přidané hodnoty 20

343900 DPH zúčtování

345000 Ostatní daně a poplatky

347000 Ostatní dotace

364000 Závazky ke společníkům při rozdělování zisku

381000 Náklady příštích období

383000 Výdaje příštích období

384000

385000

388000

Výnosy příštích období

Příjmy příštích období

Dohadné účty aktivní

389000 Dohadné účty pasivní

391100 Opravná položka k pohledávkám v konkurzním řízení

391200 Opravná položka k pohledávkám

411000 Základní kapitál

414000 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

421000 Zákonný rezervní fond

427000 Ostatní fondy

428000 Nerozdělený zisk minulých let

431000 Výsledek hospodařeni ve schvalovacím řízení

461000 Bankovní úvěry

461100 Bankovní úvěry stroj

500000 Náklady

501100 Spotřeba materiálu výroba

501200 Spotřeba DHIM

501300 Spotřeba PHM

502100 Spotřeba energie elektrika

502200 Spotřeba energie plyn

502300 Spotřeba energie voda

504100 Prodané zboží

510100 Služby

511000 Opravy a udržování

512000 Cestovné

513000 Náklady na reprezentaci

518100 Ostatní služby doprava

518101 Ostatní služby dotace

518200 Ostatní služby leasingové splátky

518300 Ostatní služby

521000 Mzdové náklady

521002 Mzdové náklady – dohody

524001 Zákonné pojištění – zdravotní

524002 Zákonné pojištění – sociální

524003 Zákonné pojištění zaměstnavatelé

524100 Zákonné sociální pojištění sociální zab.

524200 Zákonné sociální pojištění zdravotní poj.

527100 Penzijní připojištění

527200 Stravenky

527300 Pojistné

527400 Pojistné nedaňové

531000 Daň silniční

532000 Daň z nemovitosti

538000 Ostatní daně a poplatky

541000 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

543000 Dary

544000 Smluvní pokuty a úroky z prodlení

545000 Ostatní pokuty a penále

546100 Odpis pohledávky daňový

546200 Odpis pohledávky nedaňový

548000 Ostatní provozní náklady

551000 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

551100 Odpisy nedaňový dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

558000 Tvorba zákonných opravných položek

559000 Tvorba opravných položek

562000 Úroky

563000 Kursové ztráty

568100 Ostatní finanční náklady

568200 Stravenky

568300 Ostatní finanční náklady nedaňový

591000 Daň z příjmu z běžné činnosti - splatná

600000 Výnosy

601100 Tržby za vlastní výrobky zahraniční

601200 Tržby za vlastní výrobky tuzemsko

602100 Tržby z prodeje služeb

604100 Tržby za zboží

613100 Změna stavu výrobku

641000 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

644000 Smluvní pokuty a úroky z prodleni

648100 Jiné provozní výnosy

662000 Úroky

663000 Kursové zisky

668100 Ostatní finanční výnosy

668200 Stravenky

688000 Mimořádné výnosy

701 Počáteční účet rozvažný

702 Konečný účet rozvažný

710 Učet zisku a ztrát