## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Eva OBADALOVÁ

Vedoucí/oponent BP:

Ing. Eva Heczková, Ph.D.

Ak. rok:

2012 – 2013

Téma BP:

**Návrh vybraných vnitropodnikových směrnic pro firmu Ekofiltr, spol. s r. o.**

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 5
2 Splnění cílů práce 1
3 Teoretická část práce 4
4 Praktická část práce (analytická část) 1
5 Praktická část práce (řešící část) 1
6 Formální úroveň práce 4
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>16</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

## Připomínky k práci:

**1 – Náročnost tématu práce** – téma práce vyplývá ze studovaného oboru. Lze se domnívat, že teoretické i praktické informační zdroje jsou běžně k dispozici.

**2 – Splnění cílů práce** – podle Zadání bakalářské práce je cílem navrhnout opatření ke zlepšení v oblasti vnitropodnikových směrnic ve společnosti, ale zároveň i sestavení vnitropodnikových směrnic pro podnik. Lze říci, že právě druhé části cíle je zřejmě věnována bakalářská práce. V kapitole Doporučení se studentka snaží naznačit změny. Je to však nelogické vzhledem k tomu, že vnitropodnikové směrnice vypracovala nově. Jistě by tyto jednoduché návrhy mohly být zakomponovány do vytvářených směrnic.

**3 – Teoretická část práce** – základní výběr teoretických zdrojů je využit při charakteristice pojmů, které se vztahují k vnitropodnikovým směrnicím. Ne všechny prameny jsou aktuální, takže pak dochází k nejasnostem. Teoretický pohled na sledovanou problematiku by měl být doplněn, např. o vysvětlení rozdílů mezi jednotlivými typy směrnic, o typy účetních odpisů, správnou legislativu, správné členění dlouhodobého hmotného majetku atd. Nedostatky se pak objevují i v pramenech, z kterých je čerpáno. Literatura uvedená v Seznamu použité literatury neodpovídá svými náležitostmi Metodickému pokynu. Některé prameny nejsou v textu dohledatelné, byly použity i prameny, které nejsou k dohledání v Seznamu ...

**4 – Praktická část práce (AČ)** – vzhledem k okolnostem uvedeným v Úvodu práce (nemožnost analyzovat stávající vnitropodnikové směrnice), lze konstatovat, že tato část volně přechází ve vytvoření vnitropodnikových směrnic. V jednotlivých směrnících jsou však nepřesnosti a nejasnosti, které vedou k nelogičnostem (což je v rozporu s významem vnitropodnikových směrnic). V sestavených vnitropodnikových směrnících jde především o nedostatky v uváděné legislativě, v uspořádání, které vede k obtížné orientaci ve směrnici. Dále jsou zde chyby, které neumožňují správné vedení účetnictví. Nedostatky spatřuji např. i v účtovém rozvrhu, v konstrukci čísla účetního dokladu, ve vymezení některých pojmů atd.

**5 – Praktická část práce (ŘČ)** – tato část navazuje na teoretickou část. Nevýhodou je struktura směrnic (v některých směrnících studentka popisuje účtovací předpisy, v jiných toto uvedeno není). Bylo by vhodné směrnice upřesnit, případně doplnit

- Je vhodný jednorázový odpis majetku?
- Je vhodné řešit odpisový plán rovností daňových a účetních odpisů?
- Naznačte přehledně v tabulce rozdíl v použití účtů dohadných a účtů časového rozlišení.
- Upřesněte roky na str. 42 ve využití pevného kurzu, vysvětlete význam věty o účtování kurzových rozdílů na str. 42.
- Co rozumíte režijním materiálem na str. 43?
- Jaké položky má kalkulační vzorec ve sledované společnosti pro ocenění výrobků?
- Jak si konkrétně představujete průměrování (str. 43 – 44)?

Obdobné nejasnosti jsou i v dalších směrnících.

**6 – Formální úroveň práce** – lze konstatovat, že práce má i formální nedostatky (nedodržení Metodického pokynu – stylistická stránka, označování tabulek, obrázků a příloh, nevhodné členění práce do malých kapitol, označování citací atd.).

Vzhledem k použité literatuře se lze setkat se zastaralou terminologií, objevují se hrubé chyby, nejednotný pravopis.

## Otázky k obhajobě:

1. Vysvětlete větu na str. 38 (předposlední věta před tabulkou).
2. Vysvětlete význam pojmu sběrný účetní doklad a porovnejte se str. 45.
3. Jaká jednostopá vozidla společnost používá?
4. Jak budou snížené částky stravného zaokrouhlovány?
5. Kolik členů mají posádky plavidel vnitrozemské plavby ve společnosti?
6. Jak se určuje zahraniční stravné a kolik činí?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 27. srpna 2013

-----
podpis hodnotitele BP